Impressum

Stiftung Deutsche Sporthilfe / Projektmarke Our House

Vorstand: Thomas Berlemann (Vorsitzender)

Otto-Fleck-Schneise 8 60528 Frankfurt am Main Telefon: 069/67803-0 Telefax: 069/67803-229

E-Mail: lucas.fluemann@sporthilfe.de

Zuständige Aufsichtsbehörde

Regierungspräsidium Darmstadt Umsatzsteuer-Identifikations-Nr. DE 11 4 23 57 56

Verfassung

Die aktuelle Verfassung der Stiftung Deutsche Sporthilfe kann hier nachgelesen werden.

Gestaltung und Inhalt der Homepage, Redaktion

Lucas Flümann (lucas.fluemann@sporthilfe.de)

Haftung für Inhalte

Die Inhalte unserer Seiten wurden mit Sorgfalt erstellt. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Inhalte übernehmen wir jedoch keine Gewähr. Als Diensteanbieter sind wir gemäß § 7 Absatz 1 TMG für eigene Inhalte auf diesen Seiten nach den allgemeinen Gesetzen verantwortlich, nach den §§ 8 bis 10 TMG jedoch nicht verpflichtet, die übermittelten oder gespeicherten fremden Informationen laufend zu überwachen. Bei Bekanntwerden von entsprechenden Rechtsverletzungen werden wir diese Inhalte jedoch umgehend entfernen.

Haftung für Links

Unsere Website enthält Links zu externen Webseiten Dritter, auf deren Inhalte wir keinen Einfluss haben. Für die Inhalte der verlinkten Seiten ist stets der jeweilige Anbieter der Seiten verantwortlich. Zum Zeitpunkt der Verlinkung wurden die Seiten auf mögliche Rechtsverstöße überprüft. Rechtswidrige Inhalte waren zum Zeitpunkt der Verlinkung nicht erkennbar. Wir werden bei Bekanntwerden von Rechtsverletzungen derartige Links umgehend entfernen.

Urheberrecht

Die durch die Stiftung Deutsche Sporthilfe erstellten Inhalte und sind urheberrechtlich geschützt. Die Vervielfältigung, Bearbeitung, Verbreitung und jede Art der Verwertung bedürfen der vorherigen schriftlichen Zustimmung der Stiftung Deutsche Sporthilfe. Inhalte Dritter werden als solche gekennzeichnet. Sollten Sie trotzdem auf eine Urheberrechtsverletzung aufmerksam werden, bitten wir um einen entsprechenden Hinweis. Bei Bekanntwerden von Rechtsverletzungen werden wir derartige Inhalte umgehend entfernen.